
2024 Tax Rate Ca lcu lation Worksheet
School Districts without Chapter 313 Agreements
Jacksboro ISD without Chapter 3'13 940,567,7203

Form 50-859

SchoolDlrtrid! Name

750 W Belknap St Jacksboro, TX 76458

Pl\o^e (arco code ond numbe4

www.jackcounty.org

S(hool Distid3 Addrcss, city, staie, zlP Code School Disrrict'5 webiite Addrcs

GEIEnAL INFORMATIONT Tax Code se(tion 26.04(c) requare! an ofll<er or employee designated bythe governing body to Gl(ulate the no-new-revenue tax rate and vote.

with certainTax Code noti(e requirements. Schooldistrids are reqr/ired to provide notace regarding tax rate (alculations pursuant to Edu(ation Code Chapter 44.

This worksheet i5 for r<hool distri<ts wlthout Chapter 313 agreanontJ only. S<hool dittri(ts that have a Chapter 313 agre€ment should use Comptroller Fom 50-884 lax Sote

Cokulotion Wotksheet, School Distictt with Chaptet 3l3 Agrcements.

and oeveloping Districts or Comptroller Form 50'860 Developed Waler DistictVolerApprovalTax RoteWo*sheet.

All other taxing units shou ld use Com ptroller Form 50-856 lox Rote Colculation, Taxing Units Othet Thon School Districts ot Wotet Districtt.

SECTION 1: No-New-Revenue Tax Rate

The no'new-revenue (NNR) tax rate enables the publicto evaluate the relationship between taxes forthe prioryear and for the (u(entyear based on a tax ratethat would produce
the same amount ofrevenue ifapplied to the same properties that are taxed in both yea15 (no new taxer.When appraisalvalues increasq the NNR tax.ate should de(rease.

Prior year tax (€illhgs. Enter the prior year tota I taxable value of homesteads with tax (eilings.These inalude the
homesteads ofhomeowners age 65 or older or disabled. ?

Preliminary prioryear ad.iusted taxable value. Subtract Line 2 from Line I

Prior year tot.l adopted tax rale

970.581.499

2.

3.

4.

5.

952,824,801

Piior year taiable valua lort be(ause aourt appaeb ol ARB deaiiions iedu<ed prior ye.r appr.ised vrlue.

A, Original prior ye.r ARB values: . . . . . . . . . . . . .

B. Prior yea. y.luar r.sulting from itnal (oun d.dtlonr: . . - - - . . . . . - - . . .

C. Prior year value loii. Subtract B from A. r

P.ioryear taxable value Jubiect to an appeal under Chapter 42, a5 ofJuly 25

A. Prioryea.AREae.tlfied v.lu€: ........

B, Prioryear dirpuled value: ..................

(. Prior y€a. undisputed value.subtract I frcm A.'

0

0
-5

0

6.

1

8.

0

0
-s

Prio. year Chapter 42-relat€d .diusted valuer. Add tine 5 and 6.

Prior yea r taxable value, adjusted tor adualand potenti.l court-orde.ed adjustments, Add Line 3 and Line 7

Prior ye.. taxable value ol property in terrho.y the r<hool deannexed afterJan, 't, o, the p.ior year. Enter the prior year value of
property in deannexed territory. 5

0

0

952 824 801

0

Form developed by:Texas comptroller of Public Ac(ount5, PropertyTax Assistan<e Division For additional (opies, v rit: comptroller.texa5.gov/taxes/property-tax
to 85r. l-2.1/l I

t{o-New-Revenue Tax Bate Wo*'heet Amount/Rat€ine

't. Prior year totaltaxable valu€. Enter the amount of the prioryear taxable value on the prior yeartax roll today. ln(lude any adjustments sin(e
lagt year's certification; exclude one-fourth and one-thlrd over-appraisal corredions made underTax Code Section 25.25(d)from these adjust-
mentt. Exclude any property value subje<t to an appealunder Chapter42 as ofJuly 25 (willadd undisputed value in tine 6).Thi5 totalincludes
the taxable value ofhomesteads with tax ceilings lwilldeduct in Line 2).I

17,756,698

l

1.1292005 /Sl oo

5

5

s

lIar (od€526.012(ra)
) rd, ru (ode 526.01204)i IerTar(ode526,012(ll)
I Tex.Tax(ode526.012(ll)I T€r.Iax Code 526.0r 2(l t)



2024 Tax Rate Calcu lation Work5 heet - Sahoo I Districtj Form 50-859

10.

l't.

Prior year taxable value lost be(ause property llrt qualified to..n eremption in the <u.rent ye.r. lfthe schooldistri<t increased an
original exemption, use the difference between the original exempted amount and the in(reased exempted amount. Do not in(lude value lo5t
dueto freeport goods-in-transit, or temporary dirarter exemptions. Note that lowering the amount or per(entage ofan existing exemption in
the aurrent year does not <reate a new exemption or reduce taxable value,

1416.380

Prioryaartaxabl. value lo5t be(ause property frrt qualified lor agii(ultural apprais.l (1-d or 1-d-1), timber appr.isal, recreational/
s(eni(applai5al or publi( a.ce5s airport spe<lal appraiJal in th€ (urrcntyear, Use only prop€rtie5 that qualified in the (urrentyearfor

the fi.st time;do not use prop€rtie5 thatqualified in the prioryear

0
A. Prioi yaar merkat valu€. ..........................

B. Curent yaar produdivity or spraial appralsed value

(, Value lots. Subtract B from A. 0

2-

3.

4.

5,

Total adiustmentr ror loitvalue. Add Lines 9,l0C and I lC.

Adjusted prior yeartarable value. Subtra(t Line l2 from Line 8.

Adiust€d prio. year tolal levy. Multiply tine 4 by Line l3 and divide by S100.

C. Totalvalue under protest or not certified. Add A and B.

1.416.380

951,408,421

10,743,303

Taxes refunded ,oi yea rr pre(eding tax year p oryear. Enterthe amountottaxer refunded bythe distridfortax years preceding tax
year the prioryear. Typer of refunds in(lude (oud decisions, Tax Code se(tion 25.25(b) and (a) corre<tionr andTax Code Sedion 31.11
payment erro6. Do not in(lude refunds for the priortax year.This line applies onlyto tax yea15 pre(eding the prior tar year'

ARB protest.The list shows the appraisaldistrictb value and the taxpayer's claimed value, ifany, oran estimate
of the value if the taxpayer wins. For ea(h ofthe propertier under protest, use the lowest of these values.

Enterthetotalvalueunderprotest.rr......-....... .--...............-............... S

15.302

6. Adjusted prioryear l€vywith refundr. Add Line 14 and Llne 15.'!

Note lfthe governing body ofthe schoolditt,ict qoverns a junior college dktrict in a (ountywith a population ot more than two million,5ubvad the amount oI
taxes lhe governing body dedicated to thejunior college dirtrict in the prior year from lhe rcrult.

Total <urrent y... tax.ble y.lue on the (Ur.nt y.ar certifi€d .ppr.ital roll today. Thir value inaludes only (ertified values and includes the
totaltaxable value ofhome(eads with tax (eilingt (will deduct in line I9).llese homesteads include homeowners age 65 or older or di5abled. "

A. C.rtified v.luer." . . ........ s 1,044,311'316

8. Pollution <ontroland energy storageiystem exemptioni Deductthe value ofproperty exempted for
the current tax year for the firsttime a5 pollution controlor energy storage system property: . . . . . . . . . . . .

(. Total <urr.nl year value, Subkact 8 from A.

Total value ofprop€rti.s underprotest or not induded on (ertified.pprais.l roll.':

A. Cunent yeartaxable value o, propertles under prot€st. The chiefappraher certifles a list of properties still under

10.758.605

0

1,044.311,316

8

0

Cu ent yearvalue ofproperties not under proteit or in(luded on cnified apprak.lroll. The chiefappraiser gives

sdool distridr a list ofthose taxable properties that the <hief appraher knows about but are not included in the
appra i5al roll (ertifi(ation. Thete prope(ier are al5o not on the lirt ofprcperties that a.e 5tillunder protest.0n thit
list ofpropertier, the (hiefappraiser includes the market value, appraised value and exemptions forthe preceding

year and a reasonable ertimate ofthe market value, appraised value and exemptions forthe currentyear. Use o
the lower ma et, appraised ortaxable value (as appropriate). Enter the totalvalue not on the roll.ra +s

0

' Ie&Iax(ode!26.012(15)

' Tex.T.x Code !26.012115)I T€x.Tax Code t26.012{l3lI T.x. Tar Code q26.0r 2{l ll
,! Te( Iar (ode 5926.0r2 and 26.0{(.-2)

'r Tex. Lx (ode 926,012(6)

'': Lr Iar Code 526.01(.).hd {d)

'r T€x. Tar (ode 926 0r 2(6)lB)

For additional copies, visit comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 2

No-New-Revenue Tar Rate Wo*si€€t Amour!/Rate

A. Abrolute exemptionr.lJse prior year market value:
53,37S

5

B. Partial exempti,oni. Cufient year exemption amount or cunent year percentage exemption tlmes prio, y""r r"lr",, *5 "6t00'
C, value lor5. Add A and B.u

0
.. -5_

I

I

ll



2024Tar Sate Cal.ulation Wo*rheet - S(hoolDistrlds Form 90-859

9. j Cur.€nt ye.r t.x (eilings. Enter (u rent year total tarable value of homesteads with tax (eilings. These include the homesteads of homeowners

] age 65 or older or disabled. '5

20. (urrent year totaltaxable value. Add Lines 17C and l8C. Subtra( Line I9

Total (urent year taxable va lue otproperties in territory annexed afteiJan,1, otthe prlor year. lndude both realand personalproperty.
Enterthe current year value ofproperty in territory annexed by the s(hooldistri(t.

22 Total (uroni ye.r taxable value ofnew lnprovementi and new personal property lo(ated in new improvements. New means the
item was not on the appraisalrollin the prior year An improvement h a building, stru.ture, fixture orfence erected on or aftixed to land. New
addations to existing improvements may be in(luded ifthe appraised value can be determined. New personal property in a new improvement
murt have been bro0ght into the 5ahool distriat after Jan- l, of the prior year, and be located in a new improvement.

Curent year maxlhum aompres5ed tax rate (MCR),TEA will publish compresrion rates bared on district and statewide property value
gaowth. Enter the school districts'maximum aompressed rate based on guidance from TEA. ),

(uaa€nt yeaa enrichment tax rate. €nt€r the g.eater ofA and B. 16

26.244.561

1,018,066,755

53 444,244

23. Tot.l adjurtm€nts toth€ currcnt year taxable value. Add lines 21 and 22 53 444.24A

Adiurtcd (urrent yeartaxable value. Subtract line 23 from line 20.

Cufient y€ar Nl{R tax rat€. Divide line l6 by line 24 and multiply by Sl00 1115317
s __/s 100

voter'apprcval tax rate that is split intothrce separate rates.ri

l. Maxlmum Compresg€d Tax Rate (lrlcR): A district3 maximum compressed tax rate is defined as the tax rate for the currcnt tax year per SI00 ofvaluation ottatable property
at whiah the district must levy a maintenance and operations tax to re(eive the foll amount ofthe tier one allotment. 'e

2. EnridmentTar Rate::o A district's enri(hment tax rat€ i5 defned as anytax effort in ax(e55 ofthe distrid3 MCR and lesr than S0.17.TIe€n dmenttax Gte i5 divided into
golden pennies and (opper pennies. School dirtri(ts can (laim up to 8 golden pennies, not subject to <ompression, and 9 copper pennies whi<h are subject to compre55ion
with any increases in the guaranteed yield.'r

3, Debt Rate:The debt rate in(ludes the debt servlce necertaryto pay the s(hool d istrict's debt payments in the coming year.This rate ac(ounts for principaland interest on
bondr and otherdebt seaured by propertytax revenue.

create a 5urplur in M&Otax revenue forthe purpore ofpaying lhe district's debt service. rl

made in Se<tion 4 ofthis worksheet.

Adhtrid must (omplete an effidencyaudit before reeking vot€r approvalto adopt a M&O tax rate higher than the cal(Ulated M&O tax rate, hold an open m€eting to dis(usi the

Distrids should review information fromTEA when (al(ulating their voterapproval tax rate.

26.

A. Enter the district's prior yea r en (hmenttax rate, minus any requir€d rcdu<tion under Edu(ation Code
Section 48.202{f)........

B. 50.05 per Sl00 of taxable value ..............

0.000000

s 0 050000

100

100

0 616900

0.050000

r00

r00

't {RereNed lor erDinsionl

'' me*d ior €rpansionl

'' Td. Edu. Cod. l,r3.2t5l(.)ll)
' Ie! Lr Cod. 526.03(i) .nd I8 Edu. c.d€ ta9.ml2
)r L. Edu. Cod. 9943.202(. 1 )(2) and ,13.202(l )
)r Lt. Edu, (od.5a5.O02l(.)

']r Ie! Edu.(ode 9ll.r34(b)

'r T.x. Edu.(ode 5ll,r34(b-l)
5 T.r Edu,(ode 55a8.25s,43.2ssrOXr) and (b){2)
x Ier. Tix (od€ 526.03(nX2), Tex. Edu.(ode 545.001(d)

24.

25.

SECTION 2: Voter-ApprovalTax Rate

I or ad d itio na I copies, visit: com ptroller,texar.gov/taxes/property-tax Page 3

l{o-Hew-Revenue ter Rate Wor*sh€€t Amount/Rate

21.
0s_

964,622,515
5_

Voter-Approval Tax Rate Workheet AmounVRate



2024 Tax Rate Cal<ulation Worklheet - s(hooI Districts Form 50-859

26. Curr€nt year maintenan(e and operationi (M&O) tix taie. Add Lines 26 and 27

Note: M&O tax rate may not exceedth€ sum of S0-17 and thedillrict! maxim um (ompressed nte.zl

Total(urenty.ar debt to b€ p.id with property tax ravenue.
Debt means the interest and principalthatwill be paid on debts that:

(l) Are paid by propertytaxes;

(2) Are seclred by propertytaxes;

13) Are saheduled for payment overa period longer than one year; and

{4) Are not (larrified an the school distrid! budget a5 M&O expenses.

A. Debt includes (ontractualpayments to other s<hooldistricts that have in(urred debt on behalf ofthis gchool dGtrict, if those debts
meet the four (onditiont above. ln(lude only amounB that will be paid from property tax revenue. 0o not include appraisal distrid
budget payments- lfthe governing body of a taxing unit authorized or agreed to authorize a bond, warrant, (ertificate of obligation, or
other evaden(e of indebtedness on or after Sept. 1, 2021, verify if it meets the amended definition of debt before in<luding it here. "

. 5 4,700,000

-! 0

C. subtract stateald received for paying principaland inlerest on debtlorfacilities through
the exilting debt allotment program and/or instru(tional Iacilities allotment program.. . .

0

0.666900
5 _ /5loo

29

8. Subtract unen(umbered fond amount Lrsed to reduce total debt.

s

D. Adjust debt:subtract B and C from A

30. Certified prior ye.rex(ess debt (oltections. Enter the amount certified by the (olledor.:'

3t Adjust€d (urrent yea. debt. Subtrad line 30 from line 29D.

97 92A. Enterthe au rrent year antidpated colledion rate (ertilled by th€ (ollector rr

B. Enterthe 2021 actual <ollection rate 98'24 %

4,700 000

1.1368295_------/stoo

32 Curr€nt ycar antidpated (ollection rate. lfthe anti(ipated rate in A ir lower than adual rates in B, C and O enter the lowest rate from B, C

and D.lf the antidpated rate in A is higherthan at least one ofthe rates in the prior threeyears, enter the rate trom A. Note that the rate (an be
greater than 100%. ro

%

93 r5C. Enter th€ 2022 a.tual .olle.tion rate

99 42
D. Enterthe 2021 actualcolleation rate ak

(u..ent year d.bt adjusted for <olle<tions. Divide Line 31 by Line 32.

Noterlflhe governin! body ofthe schooldistrict governs ajunior (ollege dislrict in a.ounty with a populatioi of more than two million, add the amount oftaxes
the governing body prcposes to dedkate to thejunaor college dastri(t in the (urent yearto the rerult.

(u.r.nt ye.r d.bt r.te. oivide Line 33 by Line 34 and multiply by 5100

Currant yaar votcr-app.oval t.x rate. Add Lines 28 and 35.

lfthe s(hooldistrict re(eived disvibutions from an equalization tax imposed underfomer Chapter 18, Education Code, add the NNR tax lat€ at
of the date ofthe county unil system's abolition to the sum of [iner 28 and 35. r,

33.

34 Cu.r.nt yea.total tax.ble value. Enter the amount on Line 20 ofthe o-,Vew-Revenuelax Rate Worktheet.

35

36.

SECTION 3:Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Pollution Control

provide the ta)( arressor with a copy ofthe TCEQ letter ofdetermination that states the portion ofthe cost ofthe installation for pollution control-

This section thould only be (ompleted by a s(hooldistrict that uses M&O funds to pay for a fa<ility, devi(e or method for the controlofair, water or land poilution.

n 1{IuCod.526nl2(a
' Td,lq<od.5526.012(10)and 26.041b), Td. td Con! !526.04{h), (h- I } .nd {h-2)

n Td, Td (od. 616.0a5(d)
x Ter Ta Cod. !26.0'15(l)

For ad d itio na I <opie5, visit: comptroller.texas.gov/ta xe5/pro perty-tax Page 4

Voter-Approval Tar Rate Worlshe€t Amo!nrRate

i 9a.24t_%

Enterdebtamount

j

I

s 
4,700,000 _

JO

s 
4,7U,2O1 

_

( 1,018,066,755

0 469929
s _/sr oo



202{ Tax nate Cal(ularionworkrheet - s(hool Districts Form 50-859

Certiried €rpens€s from the T€xa5 Comlrrission on Environmental Quality (TCEQ). Enter the amount certified in th€ d€termination letter
: from TCEQ. rr The sahool d ittrid sha ll provide its tax assessor wlth a copy of the letter r'

Current ye.r tot.l taxabl. v.lue, Enterthe amount on Line 20 ot the No-/Vew-Revenue Tox Rate Wo*sheet

39. Addition.l rate for pollutlon (ontrol. Divide line 37 by line 38 and multiply by 5100

i cul'c.lt
l

year yoterapprov.l t.x rate, .diu5ted tor pollution (ontrol. Add line 36 and line 39

1018 066,755

0.000000
/5100

40. L.,"""r,
I s_

-/5roo 
i

SECTION 4: Voter-ApprovalTax Rata Adjustme_nt in Year Following Disaster

tar rate for the curent tar year.

byTax Code Section 26.042(e).

P.ior year adopted tax rale. Enter the rate in Line 4 ofthe lvo-l/ek'Revenu€ Tax Rdte Wotksheet.
5 _ /Sl oo

/s 100

Prior vot€r-approval tax rate,lfthe schooldistri(t adopted a tax rate above the prior year voter-approval tax rate without holding an ele<tion

due to a disaster, enter the voter approvaltax rate from the pioryeart worlGheet- 0 000000

43. lnceare ln tha prioi yeartax rale due to dir. er (d isaster p€nnies). Subtra<t Line42from Line4l 0.000000
s _ /s1oo

SECTION 5: Total Tax Rate

lndiaatethe applicable total tax rates as calculated above,

No-New-Revenue lax Rate.,,,., .,,,,,,....,.....
Enterthe current year NNR tax rate from Line 25.

Voter'Approval Tax Rate.

Asappli(able,enterthe(uftentyearvoter-approvaltaxratefromLine36,Line40orUne44.lndicatethellnenumberused:36

'l 115317

1 136829

t00

r00

SECTION 6: School District Representative Name and Signature

Enter the name ofthe person prepa ngthetax rate a5 authorized bythe governing bodyofthe s(hooldistrid. By signing below, you certifythatyou a re the designated officeror
employee ofthe schooldhtrict and have <al(Ulated the tax rates in aacordan(e with requirementi in Tax Code and Edu(ation Code. 16

fl!i[) .n",on *oo n.on, 
"ro,

Print€d Name of 5dool Distri.i Reprerentative

sign
here )

5(hool Di!t, 1ct Reprcsentative

il,,+r,aoa- !*e*_
Date

'! Tex. Tax Code q26.042(f)!ndlex. Edu. Code Ea5 ool2(d)

F or ad djtional copies, visit: <om ptroller.texas.gov/taxeJ/property,tax Page 5

voter-Approval Rate Adiuslment for PoUutign Co.trol RequiretnenB Worksheet AmounVRate

0$_

Prlor Year Disa.ter Adllstment Wo*sheet AmounUnataLlne

1.129200

44. Current year voter-appiov.l tax rate, adiu*ed for prioryear dis.ste.. Subt.act Lrne 4l from one of the following l'net (a, appli(able): Line

36 or tin€ 40 (schooldistricts with pollution control1. 1'136829s /sl oo


